RESUMO DA ATA DO DIA 21/08/2018

Sessão presidida pelo Vereador Antonio de Pádua Nogueira Barbosa,

secretariado pelo Vereador Maycon Pinheiro. Iniciando os trabalhos o

Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em nome da comunidade

aberta a Sessão. Na sequência determinou que fosse feita a leitura da

passagem da Bíblica pelo Vereador Magno Wylamy Estevam do

Nascimento e em seguida a leitura da ata da sessão anterior com o Primeiro

Secretário. Colocada em votação foi Aprovada por Unanimidade dos

Presentes.

Dando sequência foi encerrado o Pequeno Expediente, passando-se ao

Grande Expediente com a leitura do parecer sobre o Projeto de Lei 003/2018

de Autoria do Legislativo, sendo o mesmo aprovado por unanimidade dos

presentes. Ato seguinte foi lido um voto de pesar de autoria do vereador Luiz

Aloísio por ocasião do falecimento do saudoso Francisco Diógenes Alves de

Lima e após colocado em votação recebeu unanimidade dos votos, na

sequência o plenário também apreciou e aprovou por unanimidade, um voto

de pesar de autoria do vereador por ocasião do falecimento da saudosa Dona

Maria Luiza Alves dos Santos.

Ato seguinte o vereador Antônio de Pádua apresentou um requerimento

solicitando da ENEL mudança da fiação da rede elétrica na rua onde fica

localizado o prédio do legislativo, após ser submetido ao plenário, o mesmo

foi aprovado por unanimidade dos presentes. Na sequência foi aprovado por

unanimidade dos presentes, o parecer coletivo sobre o projeto de lei

019/2018 de autoria do poder executivo, Ato sequente foi apreciado o

parecer sobre o projeto de lei do executivo 020/2018, sendo o mesmo

arquivado.

Finalizando a sessão foi facultada a palavra aos Senhores Vereadores, e

como mais nada havia a tratar o Senhor Presidente declarou em nome de

Deus e em nome da Comunidade encerrada a Sessão.